
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ- 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 13 

352906 Краснодарский край, г. Армавир, ул. Центральная, 1, тел/факс: (86137) 3-32-03 

ИНН 2302038854   КПП 230201001  ОГРН 1022300636544 

 

П Р И К А З 

06 сентября  2023 года                                                                           №  01-08/76-3 

г. Армавир 

 

 

Об использовании электронного журнала                       
в 2023-2024 учебном году 

В целях повышения качества образовательной деятельности, развития 
информационно-образовательной среды общеобразовательных организаций, 
совершенствования информационного обеспечения процессов управления 
общеобразовательной организацией, планирования и организации 
образовательной деятельности на основе внедрения информационных 
технологий, в соответствии с Законом Российской Федерации от 27 июля 2010 
года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 
муниципальных услуг» (в редакции от 28 декабря 2016 года), приказом 
министерства просвещения Российской Федерации от 31 мая 2021 года № 286 
«Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта 
начального общего образования», приказом министерства просвещения 
Российской Федерации от 31 мая 2021 года № 287 «06 утверждении 
федерального государственного образовательного стандарта основного общего 
образования», приказом министерства просвещения Российской Федерации от 
12 августа 2022 года № 732 «О внесении изменений в федеральный 
государственный образовательный стандарт среднего общего образования, 
утвержденный приказом Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 17 мая 2012 года № 413», письмом министерства образования и 
науки Российской федерации от 15 февраля 2012 года № АП - 147/07 «О 
методических рекомендациях по внедрению систем ведения журналов 
успеваемости в электронном виде», письмом министерства образования и 
науки Российской Федерации и профсоюза работников народного образования 
и науки Российской Федерации от 16 мая 2016 года № НТ-664/08/269, 

«Рекомендации по сокращению и устранению избыточной отчетности 
учителей», письмом министерства образования и науки Российской Федерации 
от 21 марта 2017 года № 08-554 «О принятии мер по устранению избыточной 
отчетности», приказом Минздравсоцразвития России от 26 августа 2010 года № 
761 «Об утверждении Единого квалификационного справочника, должностей 
руководителей, специалистов и служащих», статьей 74 главы 12 раздела III 



Трудового кодекса Российской Федерации «Изменение определенных 
сторонами условий трудового договора по причинам, связанным с изменением 
организационных или технологических условий труда», резолюцией 
августовского совещания научно-педагогической общественности в 2023 году, 

п р и к а з ы в а ю: 
1. Учителям предметникам и классным руководителям в  2023-2024 

учебном году: 
1) использовать в управлении деятельностью общеобразовательной 

организацией электронный журнал; 

2) соблюдать регламент оказания государственной услуги 

«Электронный дневник» (информирование обучающихся и их родителей 

(законных представителей) о результатах обучения). 
3) Руководствоваться при ведении электронного журнала 

регламентами и инструкцией, утвержденными приказом управления 
образования администрации муниципального образования город Армавир от 9 
января 2018 года № 18 «О внедрении в управление деятельностью 
общеобразовательных организаций электронного журнала». 

2. Заместителю директора по УР Клабукову А.С.: 

1) осуществлять контроль ведения электронного журнала и 
соблюдения регламента оказания государственной услуги «Электронный 
дневник» (информирование обучающихся и их родителей (законных 
представителей) о результатах обучения) в общеобразовательных организациях 

системы образования муниципального образования город Армавир в 2023-2024 

учебном году ежеквартально; 
2) предоставлять директору школы информацию об итогах 

мониторинга качества ведения электронного журнала в деятельности 
общеобразовательных организаций и соблюдении в общеобразовательных 
организациях регламента оказания государственной услуги «Электронный 
дневник» (информирование обучающихся и их родителей (законных 
представителей) о результатах обучения по направлению «Сетевой город. 
Образование». 

3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
      

 

 

Директор  МБОУ СОШ № 13                                                      А.В. Мусейлян 

 

Проект подготовлен и внесен: 
Заместителем директора по  
Учебной работе                                            
А.С. Клабуков 

 

Мусейлян 

Артур 

Владимирович

Подписано цифровой 

подписью: Мусейлян 

Артур Владимирович 

Дата: 2023.09.13 15:12:38 

+03'00'



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-10-14T19:32:09+0500




